ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:        /UBND-VH

V/v phối hợp với Đoàn Famtrip

khảo sát các sản phẩm du lịch

trên địa bàn huyện Tủa Chùa

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày       tháng    năm 2025

                           Kính gửi:

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT-TH huyện;

- UBND các   , thị tr n

 Căn c  K  ho ch số     /KH-SVHTTD  ngày   / /     của S  Văn hóa,

Th  thao và Du lịch t nh Điện Biên v  t  ch c Đoàn  amtrip khảo sát sản phẩm

du lịch “Tủa Chùa - Vẻ đẹp nguyên sơ và huy n bí” năm

 Đ  t o đi u kiện thuận lợi cho Đoàn  amtrip khảo sát sản phẩm du lịch

“Tủa Chùa - Vẻ đẹp nguyên sơ và huy n bí” năm       sau đ y gọi là Đoàn

 amtrip   UBND huyện có   ki n nh  sau:

1. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện

-  à cơ quan đ u mối k t nối gi a Đoàn  amtrip với các cơ quan, đơn vị

liên quan và UBND các   , thị tr n;

- Cử công ch c tham gia cùng Đoàn  amtrip trong th i gian Đoàn khảo

sát trên địa bàn huyện

2. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện

- Phối hợp với Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện cử viên ch c

tham gia cùng Đoàn  amtrip trong th i gian Đoàn khảo sát trên địa bàn huyện;

- Tăng c  ng công tác vệ sinh môi tr  ng, cử nh n sự thuy t minh giới

thiệu v  danh lam thắng cảnh hang động Khó Chua  a khi Đoàn tham quan,

khảo sát t i hang động;

- Hỗ trợ UBND các   , thị tr n trong công tác dàn dựng, kỹ thuật,  m

thanh, ánh sáng… t  ch c các ch ơng trình văn hóa, văn nghệ  n u có

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện: Chuẩn bị phòng họp và các đi u

kiện c n thi t phục vụ bu i họp đánh giá k t quả ch ơng trình khảo sát; trao đ i,

t  v n v  các giải pháp đẩy m nh phát tri n sản phẩm và quảng bá,  úc ti n du

lịch huyện Tủa Chùa  dự ki n bu i sáng ngày   /6/

4. UBND    M  ng B ng

- Tuyên truy n, vận động nh n d n trên địa bàn tăng c  ng công tác vệ

sinh môi tr  ng khu vực đồi K  Cải, đ  ng và khuôn viên các hộ gia đình các

thôn l n cận thôn K  Cải  Pú Ôn, Từ Ngài,… ;

2

- T i thôn Pú Ôn, lựa chọn địa đi m và nh n sự phù hợp đ  giới thiệu các

sản phẩm du lịch:

+ V  thiên nhiên: Ngắm cảnh hoảng hôn, ngắm cảnh ruộng bậc thang…

+ V  văn hóa: Ngh  thủ công truy n thống, ẩm thực truy n thống, trang

phục truy n thống, d n ca, d n vũ, d n nh c… của d n tộc Khơ Mú

 - Phối hợp với Trung t m Thông tin,  úc ti n du lịch t nh, Phòng Văn hóa,

Khoa học và Thông tin huyện, Trung t m Văn hóa - Truy n thanh- Truy n hình

huyện t  ch c ăn tối và ch ơng trình giao l u văn nghệ  Ngày    đậm đà bản sắc

d n tộc Khơ Mú t i thôn Pú Ôn  có th  tái hiện l i trích đo n một nghi lễ, lễ hội

truy n thống của d n tộc Khơ Mú trong đó có ph n lễ và ph n hội; đảm bảo vệ sinh

môi tr  ng, trang phục truy n thống,  ng  ử th n thiện

 - Cử nh n sự làm đ u mối k t nối và trả l i phỏng v n  n u có

5. UBND    T a Thàng

- Tuyên truy n, vận động nh n d n trên địa bàn tăng c  ng công tác vệ

sinh môi tr  ng đ  ng và khuôn viên các hộ gia đình, đặc biệt là các thôn l n

cận thôn Hu i Trẳng;

- T i thôn Hu i Trẳng, lựa chọn địa đi m và nh n sự phù hợp đ  giới

thiệu các sản phẩm du lịch:

+ V  thiên nhiên: Ngắm suối n ớc, thác n ớc, cánh đồng, sông Đà…

+ V  văn hóa: Ngh  thủ công truy n thống, ẩm thực truy n thống, trang

phục truy n thống, d n ca, d n vũ, d n nh c… của d n tộc Thái

 - Phối hợp với Trung t m Thông tin,  úc ti n du lịch t nh, Phòng Văn hóa,

Khoa học và Thông tin huyện, Trung t m Văn hóa - Truy n thanh- Truy n hình

huyện t  ch c ăn tr a và ch ơng trình giao l u văn nghệ  Ngày    đậm đà bản

sắc d n tộc Thái t i thôn Hu i Trẳng  có th  tái hiện l i trích đo n một nghi lễ,

lễ hội truy n thống của d n tộc Thái trong đó có ph n lễ và ph n hội; đảm bảo

vệ sinh môi tr  ng, trang phục truy n thống,  ng  ử th n thiện

 - Cử nh n sự làm đ u mối k t nối và trả l i phỏng v n  n u có

6. UBND    Hu i  ó

- Tuyên truy n, vận động nh n d n trên địa bàn tăng c  ng công tác vệ

sinh môi tr  ng đ  ng và khuôn viên các hộ gia đình, đặc biệt là thôn Hu i

 oóng, Nậm Bành, c u Pa Phông, hang động Pê Răng Ky…;

-  ựa chọn địa đi m và nh n sự phù hợp đ  giới thiệu các sản phẩm du lịch:

+ V  thiên nhiên: Sông Đà, vịnh Pa Phông, hang động Pê Răng Ky…

+ V  văn hóa: Ngh  thủ công truy n thống, ẩm thực truy n thống, trang

phục truy n thống, d n ca, d n vũ, d n nh c… của d n tộc Dao

 - Phối hợp với Trung t m Thông tin,  úc ti n du lịch t nh, Phòng Văn hóa,

Khoa học và Thông tin huyện, Trung t m Văn hóa - Truy n thanh- Truy n hình

3

huyện t  ch c ăn tối và ch ơng trình giao l u văn nghệ  Ngày    đậm đà bản sắc

d n tộc Dao  có th  tái hiện l i trích đo n một nghi lễ, lễ hội truy n thống của

d n tộc Dao trong đó có ph n lễ và ph n hội; đảm bảo vệ sinh môi tr  ng, trang

phục truy n thống,  ng  ử th n thiện

 - Cử nh n sự làm đ u mối k t nối và trả l i phỏng v n  n u có

7. UBND      n Ch i

- Tăng c  ng công tác dọn dẹp vệ sinh, t o cảnh quan đ  ng và các công

trình công cộng, khuôn viên các hộ gia đình trên địa bàn, đặc biệt tập trung vệ

sinh khu vực thôn Háng Khúa, suối   ng  iang, thôn H u Chua;

 - Tuyên truy n, vận động các gia đình s  h u c y chè shan tuy t c  thụ

 c y di sản Việt Nam  t o đi u kiện, hỗ trợ Đoàn  amtrip trải nghiệm;

 - Cử nh n sự làm đ u mối k t nối và trả l i phỏng v n  n u có

8. UBND    T   ìn Thàng

- Tuyên truy n, vận động nh n d n trên địa bàn tăng c  ng công tác vệ sinh

môi tr  ng đ  ng và khuôn viên các hộ gia đình, đặc biệt là thôn Tả Sìn Thàng;

-  ựa chọn địa đi m và nh n sự phù hợp đ  giới thiệu các sản phẩm du

lịch: Ngh  thủ công truy n thống, ẩm thực truy n thống, trang phục truy n

thống, d n ca, d n vũ, d n nh c… của d n tộc Hoa

 - Phối hợp với Trung t m Thông tin,  úc ti n du lịch t nh, Phòng Văn hóa,

Khoa học và Thông tin huyện, Trung t m Văn hóa - Truy n thanh- Truy n hình

huyện t  ch c ăn tr a và ch ơng trình giao l u  Ngày 3  đậm đà bản sắc d n tộc

Hoa  có th  tái hiện l i trích đo n một nghi lễ, lễ hội truy n thống của d n tộc

Hoa trong đó có ph n lễ và ph n hội; đảm bảo vệ sinh môi tr  ng, trang phục

truy n thống,  ng  ử th n thiện

 - Cử nh n sự làm đ u mối k t nối và trả l i phỏng v n  n u có

9. UBND    T  Phìn

- Tăng c  ng công tác dọn dẹp vệ sinh, t o cảnh quan đ  ng và các công

trình công cộng, khuôn viên các hộ gia đình trên địa bàn, đặc biệt tập trung vệ

sinh khu vực thôn S o Phình, thôn Tả Phìn;

 - Rà soát, lựa chọn, tuyên truy n, vận động một số hộ gia đình ng  i d n

tộc Mông trên địa bàn có khuôn viên đẹp, nhà truy n thống… t o đi u kiện, hỗ

trợ Đoàn  amtrip trải nghiệm;

 - Cử nh n sự làm đ u mối k t nối và trả l i phỏng v n  n u có

10. UBND    Trung Thu

- Tăng c  ng công tác dọn dẹp vệ sinh, t o cảnh quan đ  ng và các công

trình công cộng, khuôn viên các hộ gia đình trên địa bàn, đặc biệt tập trung vệ

sinh khu vực đồi Thông trung t m   ;

 - Cử nh n sự làm đ u mối k t nối và trả l i phỏng v n  n u có

4

 11. UBND thị trấn T a Chùa

- Tăng c  ng công tác dọn dẹp vệ sinh, t o cảnh quan đ  ng và các công

trình công cộng, khuôn viên các hộ gia đình trên địa bàn, đặc biệt tập trung vệ

sinh khu vực chợ phiên, chợ đêm Tủa Chùa;

 - Phối hợp với Trung t m Thông tin,  úc ti n du lịch t nh, Phòng Văn hóa,

Khoa học và Thông tin huyện, Trung t m Văn hóa - Truy n thanh- Truy n hình

huyện t  ch c ăn tối và ch ơng trình giao l u  Ngày 3  đậm đà bản sắc d n tộc

Mông  đảm bảo vệ sinh môi tr  ng, trang phục truy n thống,  ng  ử th n thiện

 - Cử nh n sự làm đ u mối k t nối và trả l i phỏng v n  n u có

Nhận đ ợc Công văn này, UBND huyện yêu c u Thủ tr  ng các cơ quan,

đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các   , thị tr n phối hợp tri n khai thực hiện /

Nơi nhận:
- Nh  trên;

- S  VH, TT&D  t nh Điện Biên;

- Trung t m TTXTD  t nh Điện Biên;

-   nh đ o UBND huyện;

-   u: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		2025-06-03T16:18:48+0700

		2025-06-03T17:20:58+0700

		2025-06-03T17:20:59+0700

		2025-06-03T17:21:56+0700